
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. No. 06.Q.1J.1440 

DR. AQUILES GRANDA ASTUDILLO 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. No. 05.Q.1J. 3855 de 19 de septiembre del 2005, se 
declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la 
jurisdicción de la Intendencia de Quito, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

1 | 150746 CIA. LTDA Jun 30 2003 

1 L 1 Oct 

94650 2 

4| 94581 AEREO VOLAR Mar 26 2003 

5 

Mar 14 2003 

14 

Oct 29 2001 

27 

LOGINTER S.A 12000 

SERVICIOS, COMERCIO E 
LTDA. Feb 16 1998 

A 5 2003 

LTDA. 4 

Oct 6 

LTDA. 26 2003 Jul_3 2003 

COMUNICACIONES CIA. LTDA 14 2003 17 2003 

CONSERVACION Y DESARROLLO CIA. 
LTDA 62003 | 1785 Jun 11 2003 

SA. Feb 25 2003 | 923 | QUITO Mar 27 2003 

30 

CIA. LTDA. Feb_6 2003 811 Mar 18 2003 

2 1184 23 2003 

ANDINAS SA Mar 142002 | 154 Jan 16 2003 

A 1 

SEGURIDAD VEHICULAR ALARMAS Y 
ACCESORIOS BACK UP CAR SYSTEM 
C.t. Oct 112002 |4193 | QUITO Dec 16 2002   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

2- 

RESOLUCION No. No. 06.0.0.1440) 
  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

25| 94070 | CORPOSEM RRHH CIA. LTDA 24 [QUITO _ |Dec 32002 76 ¡ QUITO ¡134 |Jan 92003 

INGASETEC INGENIERIA Y ASESORIA 
26| 93353 | TECNICA CIA. LTDA. 24 ¡QUITO  |Jan282002 |1515|/QUITO_ |133 |May 7 2002 

¡TANSUCA ECUADOR PROYECTOS DE 
27 | 93755 | INGENIERIA CIA. LTDA 24 [QUITO  |Apr1í92002 |3464 | QUITO 133 | Oct 16 2002 

ASISTENCIA Y SERVICIOS DE 
TELEFONIA DEL ECUADOR ASTE CIA. 

28| 92998 | LTDA. 24 [QUITO [Apr 52002 |1818|QUITO _|133 |May 31 2002 

29| 93457 | RAYMI EXPEDITION S.A 24 |QUITO  |Apr292002 (2978 |QUITO  |133 |Sep 42002 

30| 92772 | ALCHEMY INVESTMENTS S.A 24 |QUITO _ |Feb142002 |1095| QUITO |133 | Apr 2 2002 
TECNAPET TECNICA NACIONAL 

31; 92841 | PETROLERA CIA. LTDA 24 |QUITO  |Nov27 2001 |16853|QUITO 1133 |May 16 2002 
SERVICIOS TECNICOS E 

32 | 92536 | INDUSTRIALES SETINSA S.A. 24 |QUITO_ |Feb132002 | 1049 | QUITO 133 | Mar 27 2002 

33| 92775 | SISTERCOM CIA. LTDA. 24 [QUITO |Apr 12002 _| 1555 | QUITO 133 | May_9 2002 
CORPORACIÓN FLOWER 

34 | 92275 | CONNECTION INC. CIA. LTDA. 24 [QUITO | Sep 26 2001 291 | QUITO 133 | Jan 25 2002 

35| 92520 | ECOLOGICAL TOURS CIA. LTDA. 24 |QUITO _ | Jan 10 2002 858 | QUITO 133 | Mar 13 2002 

36 | 92159 | PROFESSIONAL SYSTEM CIA. LTDA 24 ¡QUITO _ | Dec 21 2001 207 | QUITO 133 | Jan 18 2002 

37 | 92407 | REDISPOL ECUADOR S.A 24 ¡QUITO ¡Dec 7 2001 612 | QUITO 133 | Feb 21 2002 

38 | 91191 | PETROMARINE CIA. LTDA 24 [QUITO  |Jun 82001 ¡2603 | QUITO 133 | Jul_4 2001 
ARCONSING ARQUITECTOS, 
CONSTRUCTORES, INGENIEROS CIA. 

39| 91919 | LTDA. 24 |QUITO  _|Oct302001 | 4808 | QUITO 132 | Nov 26 2001 

40| 87463 | AEROANDESTRANS S.A. 24 [QUITO  ¡Feb251999 | 892 | QUITO 130 | Apr 19 1999 
SERVICIOS ALIMENTICIOS MATCH 

41| 91718 | POINT CIA. LTDA 24 |QUITO | Oct 152001 /4313 | QUITO 132 | Oct 24 2001 

42| 85717 | TELAMON S.A. 24 [QUITO  |Jul291997 _|2283| QUITO 128 | Sep 12 1997 
AGENCIA ASESORA DE 
PROMOCIONES AGENPROM CIA. 

43| 51269 | LTDA. 24 |QUITO  |Nov 51992 151 | QUITO Jan 22 1993 
SERVICIOS Y MERCADEO SERYMERC Jul 21 1998 

44| 86345 | CIA. LTDA. 24 ¡QUITO |Apr28 1998 | 1772 | QUITO 129 | 12:00AM 
ALMACEN MI KASSA, ALMIKASSA CIA. 

45 | 50729 | LTDA, 24 [QUITO  |Jan 28 1992 455 | QUITO Mar 11 1992 
WORLD-SIGHTS REPRESENTACIONES 

46 | 85022 |S.A. 24 |QUITO_ | Oct 18 1996 | 3222 | QUITO 127 | Dec_2 1996 
FABRICANTE DE BIENES DE CAPITAL 

47 | 17146 | FABRICAP C LTDA 24 [QUITO | Jan 29 1986 526 | QUITO Apr 14 1986 

48 | 18368 | ALMACENES WILLIAM'S AW CIA. LTDA. |24 |QUITO  |Mar14 1989 | 858 | QUITO May 9 1989 

49 | 150886 | PROMERCADOS CIA. LTDA. 25 [QUITO  |Sep 122003 | 3744 | QUITO 134 | Dec 17 2003 
AUDITING € ACCOUNTING 

50 | 150741 | CORPORATION CIA. LTDA. 25 ¡QUITO ¡Sep 222003 |3231 | QUITO 134 | Oct 30 2003 
Apr 25 2003 May 27 2003 

51] 94797 | INMOBILIARIA HIDALPER S.A 25 ¡QUITO _|12:00AM 1604 | QUITO 134 | 12:00AM 
COMTAS COMPAÑÍA TORRES 

52 | 150268 | ARMIJOS SOSA CIA. LTDA 25 ¡QUITO | Jun 27 2003 | 2493 | QUITO 134 | Aug 15 2003 

S3| 94736 | DATASCOPE S.A 25 [QUITO ¡Apr 24 2003 _ | 1555 | QUITO 134 | May 22 2003 

54 | 94989 | FENDAT S.A 25 [QUITO  |Jun 202003 |2023| QUITO 134 | Jul_3 2003 

55| 89509 ¡ MEXCOPE CIA. LTDA 25 ¡QUITO ¡Jun 27 2000 |2117 | QUITO 131 | Aug 16 2000 
SOLUCIONART DISEÑO CREATIVO CIA. 

56 | 94598 | LTDA 25 [QUITO | Jan 172003 | 1251 | QUITO 134 | Apr 29 2003 
CENTRO DE CAPACITACION TECNICA 
INFORMATICA TECNOINGENIERIA CIA. 

57 | 87757 | LTDA. 25 [QUITO  |Jun 41999  |1508 | QUITO 130 | Jul_1 1999 
VÉRTICE PRODUCCIONES 

58 | 90330 ¡| PRODUCVERTICE S.A. 25 [QUITO __ | Oct 132000 | 3873 | QUITO 131 | Dec 18 2000 

59 | 86681 | ATLANTICHEM CIA. LTDA. 25 ¡QUITO  |Aug 41998 | 2372 | QUITO 129 | Sep 24 1998 
METROPOLITANA DE NEGOCIOS Y Jun 2 

60¡ 89150 | MAQUINARIA METROMAQUINAS S.A 25 [QUITO  |Apr182000 |1334 ¡| QUITO 131 | 2000 

61| 18688 | INGEIN CIA. LTDA. 25 ¡QUITO | Nov 22 1939 | 2466 | QUITO 120 | Dec 29 1989     

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

3- 

RESOLUCION No. No. 06.0.1.1440) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

62 | 87806 | YUSNHARY FLOWER S.A. 25 ¡QUITO  |May 17 1999 | 1700 | QUITO 130 | Jul 23 1999 
REPRESENT. NACIONALES E 
INTERNAC. ROBERTO PALOMEQUE 

63| 86471 | RENAINROP CIA. LTD 25 [QUITO  |Jul 31998 1928 | QUITO 129 | Aug 4 1998 

64 | 54903 | EMULASFALT CIA. LTDA. 25 [QUITO |Feb131998 | 690 | QUITO 129 | Mar 26 1998 

65| 16876 | GAMATURSA C LTDA 25 ¡QUITO |Jul 101985  |1108 | QUITO Sep 5 1985 

66 | 92316 | INTEGSOLUTIONS CIA. LTDA. 26 |QUITO | Nov 30 2001 595 | QUITO 133 | Feb 19 2002 
ASESORIA EMPRESARIAL GUY 

67 | 90838 | CARPENTER S.A. 26 ¡QUITO  |Mar 12001 _|1735 | QUITO 132 | May 14 2001 
SEPTIMO PARAISO RESORT SEPTIPAR 

68 | 90776 | CIA. LTDA 26 ¡QUITO | Jan 252001 | 1147 | QUITO 132 | Mar 28 2001 

69| 88858 | PRACTISERVICIOS S.A. 26 ¡QUITO |Feb 3 2000 741 | QUITO 131 | Mar 30 2000 
ASESORIA ADMINISTRATIVA S.A. 

70| 85835 | ASAMINCO 268 ¡QUITO  |Dec24 1997 | 112| QUITO 129 | Jan 16 1998 

71 | 46060 | INMOBILIARIA SHAMUNA CAS! S.A. 26 ¡QUITO  |Feb 9 1988 578 | QUITO 119 | Apr 18 1988 

72 | 45049 | INMOBILIARIA CROVELLA SA 26 [QUITO /Feb 8 1984 751 | QUITO 115 | Jul 31 1984 

73¡1 16166 ¡ R.R. FANTASIA TURS C LTDA 26 ¡QUITO  |Feb24 1984 | 300 | QUITO 115 | Mar 26 1984 
  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 

contenido de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro 

de la presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital 
de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 

las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4- 

RESOLUCION No. No. 06.0.1.1440 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, 
contado desde la ejecutoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta 
Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas operaciones 
y advertirie(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones que se hallen 
pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3?.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 

47.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados, 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
al ingeniero Marco López Chávez y conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley 
de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez dias, contado desde 

su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 

Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

El Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de abril de 2006 

   


